
 
 

 

 

 
 

 

  

 

 Preisliste für Privatpersonen
gültig ab 01.01.2024

       Grundleistung: Vollpension (VP)* 

 VP 1 Tag / 

Person
Tagespauschale / Person**

Erwachsene (ab 18 Jahre)          83,40 €                                    25,30 € 

Jugendliche (12 - 17 Jahre)          58,40 €                                    17,70 € 

Kinder (8 – 11 Jahre)          41,80 €                                    12,70 € 

Kinder (4 -7Jahre)          25,00 €                                      7,60 € 

Kinder (bis 3 Jahre) frei frei

*Der Vollpensionspreis beinhaltet:

>  Unterbringung im Doppel- oder Mehrbettzimmer (Komfortzimmer mit Dusche und WC)

>  Frühstück, Mittag- und Abendessen mit reichhaltigem Buffetangebot

>  Nutzung eines der Gruppengröße entsprechenden Seminarraumes inkl. Technik

>  Bettwäsche zum Selbstbeziehen (ohne Handtücher)

       Zusatzleistungen: gegen Aufpreis
Preis Berechnung

Einzelzimmerzuschlag            17,10 € 
pro Nacht nach 

Voranmeldung

Einzelnachtzuschlag              7,40 € pro Person

Bett beziehen + Handtücher (nur f. die gesamte Gruppe)            11,30 € pro Person

Handtücher (nur für die gesamte Gruppe)              4,30 € pro Person

Kinderbett (Bettdecke bei  Bedarf an der Rezeption 

erhältl ich)
 kostenlos  

Tagungskaffee (je Vormittag / Nachmittag)              3,80 € pro Person

Kuchen Erw. und Jugdl .(je Vormittag / Nachmittag)              2,50 € pro Person

Brezelvesper (je Vormittag / Nachmittag)              2,50 € pro Person

Obstkorb              2,50 € pro Person / Tag

Raumkosten für zusätzl ichen Raum

(bei  Nutzung ausschl . für Kinder 50% Rabatt)
             6,30 € pro Person / Tag

Kletterbetreuung            20,00 € pro Einheit

Lagerfeuer inkl . Vorberei tung            31,70 € 

Stockbrot              1,20 € pro Person

Internet-Nutzung WLAN  kostenlos  

** Bei einer Tagesveranstaltung ohne Übernachtung wird nur die Tagespauschale berechnet. Es 

entfallen die Übernachtung, das Frühstück und das Abendessen.

** Bei einer Tagungsbelegung (Beginn nach dem Frühstück, Ende vor dem Abendessen) wird zusätzlich 

zu der Anzahl der gebuchten Vollpensionstage eine Tagespauschale pro Person berechnet.

( alle Preise inkl. der alktuellen MwSt.)


